
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012200087

87

Nº 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

futuras demandas de diversos setores da UFSCar nos exercícios 2019 e 2020. 4.
Licitação: Pregão Eletrônico 026/2019. 5. Valor Total Registrado: R$ 22.800,00. 6.
Vigência: 09/12/2019 a 09/12/2020. 7. Data da Assinatura: 09/12/2019. 8. Assinam:
Márcio Merino Fernandes, pela UFSCar e Patricia Cristina da Silva, pelo fornecedor.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020 - UASG 154069

Nº Processo: 23122000615202015 . Objeto: Credenciamento, por valor estimado, de
instituição hospitalar para realização de Estágios Supervisionados dos alunos do Curso de
Medicina da UFSJ nas áreas de Clínica Médica (3 preceptores), Cirurgia (5 preceptores) e
Medicina de Urgência e Emergência (2 preceptores), conforme Edital 002/2019 Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Inviabilidade de competição por ausência de excludência. Declaração de
Inexigibilidade em 20/01/2020. VERA LUCIA MENEGHINI VALE. Subordenadora de Despesa.
Ratificação em 20/01/2020. LINCOLN CARDOSO BRANDAO. Reitor em Exercício. Valor
Global: R$ 253.000,00. CNPJ CONTRATADA : 19.557.487/0001-36 CENTRO BARBACENENSE
DE ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL.

(SIDEC - 21/01/2020) 154069-15276-2020NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2019 - UASG 154050

Número do Contrato: 8/2015.
Nº Processo: 23113016653201442.
PREGÃO SISPP Nº 165/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 04181950000110. Contratado : AVANSYS TECNOLOGIA LTDA -
.Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por mais 06 (seis) meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 13/01/2020 a 12/07/2020. Data de Assinatura: 25/11/2019.

(SICON - 21/01/2020) 154050-15267-2019NE800113

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 69/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23113051224201926. , publicada no D.O.U de 16/10/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação, em caráter contínuo, de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço
técnico na área de Tecnologia da Informação (TI) - Plataforma Moodle, para atuar em atividade
meio, como apoio administrativo, com fornecimento de soluções tecnológicas de apoio ao
processo de ensino-aprendizagem, contendo ambiente virtual Moodle, via internet, para até
8.000 usuários mensais (alunos, professores, tutores e equipe administrativa do CESAD);
Incluso fornecimento de link dedicado e de hospedagem de informação para garantir o acesso
simultâneo de 1.000 usuários, de acordo com necessidades do Centro de Ensino Superior a
Distância da Universidade Federal de Sergipe. Novo Edital: 22/01/2020 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO -
SEEntrega das Propostas: a partir de 22/01/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Abertura das Propostas: 05/02/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/01/2020) 154050-15267-2019NE800113
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1/2019 AO CONTRATO Nº 148/2018 - UASG 155017

Número do Contrato: 148/2018. Nº Processo: 23530.000303/2017-96. CNPJ do
CONTRATANTE: 15.126.437/0010-34. CONTRATANTE: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE
SERGIPE/EBSERH. CNPJ da CONTRATADA: 18.355.569/0001-35. CONTRATADA: HEN R I N OX
EQUIPAMENTOS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS - EIRELI. Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 148/2018/HU-SE/EBSERH, referente à Aquisição, com instalação,
de CONTAINERES HABITÁVEIS, para o período de 20/12/2019 a 19/12/2020. A referida
prorrogação não resultará em ônus financeiro para o HU-SE/EBSERH além do valor global
do contrato em questão já definido na ocasião de sua formalização. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Vigência: 20/12/2019 a 19/12/2020. Data de Assinatura: 20/12/2019.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
CAMPUS DE FLORESTAL

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

A UFV/CAMPUS FLORESTAL, torna público o registro de preços a seguir:
Processo: 005857/2019, Pregão: 117/2019, Objeto: Aquisição de cortinas Ata SRP nº:
001/2020, Empresa: André Amâncio de Souza Lopes 08665399640 CNPJ: 23.932.259/0001-
76, Item: 01, Valor registrado unitário: R$ 65,00, Quantidade: 350 unidades, Valor total: R$
22.750,00, Assinatura da Ata: 08/01/2020, -Assinatura 19/12/2019. Demais informações no
site www.comprasnet.gov.br.

MARCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA
Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1054/2019

O pregoeiro designado torna público o resultado do pregão 1055/2019 para as
empresas vencedoras: 09.174.668/0001-20 item 1; 28.844.636/0001-39 item 2;
00.556.225/0001-29 item 6; 02.812.282/0001-57 itens 3, 4 ,5 ,7 ,8 e 9, cuja vigência é
21/01/2020 até 21/01/2021.

RODRIGO BINDA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2020) 154035-15255-2020NE000015

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1055/2019

O pregoeiro designado torna público o resultado do pregão 1055/2019 para as
empresas vencedoras: 05.120.289/0001-04 itens 6 e 13; 27.401.513/0001-60 itens 7, 9 e 11;
13.889.622/0001-64 itens 25, 26 e 27; 52.202.744/0001-92 itens 14, 15, e 17;
14.556.855/0001-08 itens 10 e 12; 54.565.478/0001-98 itens 16 e 19; 05.746.252/0001-88
itens 1, 2, 3, 4, 5 ,20 e 22; 13.990.290/0001-00 item 21; 01.124.520/0001-79 itens 29 e 30 , cuja
vigência é 21/01/2020 até 21/01/2021.

RODRIGO BINDA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/01/2020) 154035-15255-2020NE000015

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1060/2019

O pregoeiro designado torna público o resultadodo pregão 1060/2019 para as
empresas: 02.916.028/0001-07 - FRADEL-MED - Itens: 4; 5; 6; 7; e 8./11.619.992/0001-56
- PRIOM - Itens:52; 53; e 54./26.685.436/0001-55 - GOLD CARE - Itens: 12; 13; 14; 15; 16;
17; 18; 19; 20; 21; 26; 27; e 41./29.032.826/0001-14 - DATA MEDICAL- Itens: 23; 24; e
25./29.843.853/0001-77 - R2 S ABRAHAO - Itens: 28; 48; 49; 50; e 51. 32.350.180/0001-
28 - NOVA LINEA - Itens: 31; 3233; 34; 35; 40; 42; 43; 44; 45; 46; e 47. 33.735.949/0001-
99 - ARIA COMERCIO - Itens: 1; 29; 30; 36; 37; e 39; Vig. Ata: 08/01/2020 a
08/01/2021

FELIPE MENDONÇA DE CARVALHO

(SIDEC - 21/01/2020) 154035-15255-2020NE000015

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Décimo Primeiro Termo Aditivo ao Convênio entre a Universidade Federal de Uberlândia -
UFU e a Fundação de Assistência, Estudo e Pesquisa de Uberlândia - FAEPU. OBJETO:

Alteração da Cláusula Terceira do Décimo Termo Aditivo ao Convênio celebrado em
30/11/2015, para ajustar o pagamento do valor mensal devido à Fundação Hemominas
pelos serviços prestados ao HCU/UFU. DATA ASSINATURA: 20 de janeiro de 2020. ASSINAM:
pela UFU, o Reitor Valder Steffen Junior e pela FAEPU, o Gerente Geral Renato Gonçalves
Darin.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154043

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23117071502201841.
PREGÃO SISPP Nº 204/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .CNPJ
Contratado: 27295298000160. Contratado : PLAZA SHOPPING HOTEL LTDA -.Objeto:
Prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, de 15/02/2020 a 15/02/2021,
com reajuste de preços conforme negociação anexa ao processo. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 15/02/2020 a 15/02/2021. Valor Total: R$151.476,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800302. Data de Assinatura: 20/01/2020.

(SICON - 21/01/2020) 154043-15260-2019NE800532

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 177/2019

O Pregoeiro da Universidade Federal de Uberlândia, faz saber aquem possa interessar,
que a(s) Empresa(s) Vencedora(s) foi(ram):A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA. ITENS: 86,
138, 166, 170 e 171ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOSPARA
SAUDE EIRELI.ITENS: 4, 5, 9, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 16, 28, 29, 35, 38, 40,
159,169 e 173.BML HOSPITALAR LTDA.ITENS: 162 e 164.CALIBRY METROLOGIA
COMERCIO E CALIBRACAO LTDA. ITENS: 41, 46, 50, 65, 66, 67, 68, 69, 89, 93, 130 e
131.CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DERODUTOS HOSPITAL.ITENS: 62, 85,
152,153, 154, 155, 156, 160 e 161.COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA. ITEM:
59.DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR
EIRELI.ITENS: 22 e30.DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS
HOSPITALARES. ITENS: 47, 48, 51 e 144.DENTAL OESTE EIRELI. ITEM: 37.DENTAL OPEN
- COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. ITENS: 21, 23, 25 e 34.
DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA. ITENS: 116, 117 e
120.FAST BIO COMERCIAL EIRELI. ITENS: 71 e 88.MEGALIMP HIGIENEE LIMPEZA LTDA .
ITENS: 63, 150, 151, 163, 165, 167, 175 e 176. MGS BRASIL DISTRIBUIDORA ITEM:
58.MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTACAO LTDAITEM: 99.MULTIPLIER
DISTRIBUIDORA EIREL.ITENS:44, 70, 80 e 83.MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAOLTDA .
ITEM: 24.NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI. ITENS: 32, 149 e 179.PRIORITTA
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI. ITENS: 36, 42, 57, 60, 6, 81 e 168. TPL TAMIS
PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA. ITENS: 72 e 87. VALE DIAGNOSTICOS LTDA.ITENS:95,
96, 102, 118, 119, 123, 127, 136, 141, 142 e 145.ITENS CANCELADOS: 1, 2, 3 , 6, 7,
8, 1013, 15, 27, 31, 33, 39, 43, 45, 49, 52, 53, 55,56, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 82,
84, 90, 91,92, 94, 97, 98, 100, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,
113, 114,115, 121,122, 124, 125, 126, 128, 129, 132, 133, 134, 135, 139, 140, 143,
157, 158,172, 174, 177 e 178.ITENS NÃO COTADOS: 54, 64, 137, 146, 147 e 148.

FLAVIO AUGUSTO MOREIRA FERREIRA

(SIDEC - 21/01/2020) 154043-15260-2020NE800532

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo de Cooperação Técnica nº 22/2019, processo nº
23117.084391/2019-13, publicado no Diário Oficial da União n° 14 de 21 de janeiro de
2020, página 81 da Seção 3, onde se lê: mini, Leia-se: lisa.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 21 DE JANEIRO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró - Reitor de Gestão de Pessoas em exercício da Universidade Federal
de Uberlândia - UFU, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 209, de
13/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário
Oficial da União em 19/01/2017, seção 2, p. 31; conforme a Resolução 03/2015 -
CONDIR; e conforme o EDITAL PROGEP Nº 132/2019 publicado no D.O.U. em 01 de
agosto de 2019, seção 3, página(s) 115, HOMOLOGA e torna público, nos termos do
Anexo II e do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado
do concurso público, realizado pelo(a) Faculdade de Medicina, da seguinte forma:

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGEP Nº 11/2020
Área I: Clínica Médica
Subárea II: Medicina Legal e Deontologia
Nº de vagas: 01
Regime de Trabalho: 20(vinte) Horas semanais
CANDIDATOS APROVADOS

. Classificação Nº de inscrição Nome do Candidato Nota Final

. 1º Lugar 1908400002 David Araújo Júnior 213,50

RENAN BILLA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-22T00:04:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




